平成２９年８月３０日

 保護者各位

                                                      栃木県立栃木工業高等学校

                                                        校 長     湯澤 修一

災害用伝言ダイヤル（１７１）体験利用について

夜空に秋の気配を感じるころ、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校教育にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

さて、本校では災害時における緊急連絡方法（生徒安否確認）として、ＳＭＢ（Ｓｉｍ

ｐｌｅ Ｍａｉｌ ＢＢＳ：メール一括配信システム）・本校ホームページ及びＮＴＴ東

日本の「災害用伝言ダイヤル」を利用することとなっております。災害用伝言ダイヤルに

は、利用方法を事前に覚えていただくことを目的とした体験利用があります。保護者の皆

様にはこの体験利用を体験して頂き災害発生時に備えていただければ幸いに思います。

   体験日時  平成２９年９月４日（月）１２：００～１８：００

   利用電話番号 ０２８２－２２－４１３８（栃木工業高校の電話番号）

伝言用ダイヤルを利用

↓

「１７１」をダイヤル

↓

伝言再生なので「２」をダイヤル

（暗証番号はありません）

↓

栃木工業高校の電話番号をダイヤル

（０２８２－２２－４１３８）

↓

伝言ダイヤルセンタに接続される

↓

メッセージの再生

・プッシュ回線 １＃

・ダイヤル回線 ガイダンスに従う

↓

自動で終了

 ＊体験利用時においても災害運用時と同様に、発信されるお客様からの伝言の録音または再生する

電話番号までの通話料（通常、電話をおかけになる場合と同様の料金）がかかります。